

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/38172,Zatrzymani-przez-polsko-niemieckie-patrole.html>
07.07.2024, 09:14

Zatrzymani przez polsko-niemieckie patrole

Joanna Konieczniak
17.07.2020

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali dwóch kierowców, którzy posiadali ze sobą narkotyki i cudzoziemca, który zmienił swoją tożsamość.

W środę funkcjonariusze polsko-niemieckiego patrolu ze Świecka zatrzymali podróżującego z Niemiec samochodem osobowym 24-letniego obywatela Polski. Podczas kontroli pojazdu, towarzyszący funkcjonariuszom pies służbowy szkolony do wykrywania narkotyków ujawnił wewnątrz auta marihuanę. 24-latek został zatrzymany za przewóz substancji narkotycznych przez granicę. Dodatkowo zatrzymany Polak poddany został badaniu na obecność środków odurzających w organizmie. Badanie jednoznacznie potwierdziło, że mężczyzna prowadził samochód pod wpływem środków odurzających.

Polak przekazany został Policji ze Słubic, którzy prowadzić będą dalsze postępowanie w tej sprawie.

Natomiast wczoraj funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku, zatrzymali 26-letniego obywatela naszego kraju, który podróżując samochodem z Niemiec do Polski również posiadał przy sobie narkotyki. Mężczyzna został zatrzymany i przesłuchany w charakterze podejrzanego. Przyznał się do przewozu przez granicę narkotyków i dobrowolnie poddał się karze grzywny.

Wspólna służba funkcjonariuszy Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku doprowadziła również do ujawnienia podrobionych litewskich dokumentów. Obywatel Litwy w trakcie kontroli okazał litewski dowód osobisty. W trakcie analizy dokumentu funkcjonariusze stwierdzili, że jest on podrobiony. Dokument poddano ekspertyzie oraz porównano z albumem wzorów dokumentów co jednoznacznie potwierdziło przypuszczenia funkcjonariuszy, że dokument nie jest oryginalny. Cudzoziemca zatrzymano, a w jego rzeczach ujawniono litewskie prawo jazdy, które także było podrobione. W ręce funkcjonariuszy wpadła również kopia prawdziwego dowodu osobistego, w którym widniały zupełnie inne dane cudzoziemca niż w fałszywych dokumentach.

Cudzoziemiec w trakcie przesłuchania przyznał się do zarzucanych mu czynów i dobrowolnie poddał się karze 2 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu na 1 rok próby.

